
Till Borgå-Sibbos fiskeriområde hör alla vattenområden inom 
Borgå och Sibbo, det allmänna vattenområdet på Sibbofjär-
den samt en del av havsområdet i de västra delarna av Lovisa. 
Fiskeriområdets vattenareal är cirka 48 800 hektar. Då det gäl-
ler fritidsfiske, hör Borgå-Sibbos fiskeriområde till de fiskeri-
områden var det fiskas mest i Finland. Fiskeriområdet vill att 
området hålls och utvecklas som intressant för fritidsfiskare. 
För att fiskeriområdet ska kunna styra och reglera fisket på rätt 
sätt, behövs information om er som fiskar i området och era 
fångster.  
 
ALLMÄNNA FISKERÄTTIGHETER OCH FISKEVÅRDSAVGIFT 
Mete, pilkfiske och fiske med strömmingshäckla är av-
giftsfria allmänna fiskerättigheter och fiskevårdsavgif-
ten berättigar till spöfiske med ett spö. Under 18-åring-
ar och 70 år fyllda är befriade från fiskevårdsavgiften. 
Betalningsskyldigheten gäller inte heller personer som har 
hunnit fylla 65 år före den 31.12.2023. Du kan köpa fiske- 
vårdsavgiften till exempel på nätsidan eraluvat.fi eller i appen 
Eräluvat.   
   
LOKALA FISKETILLSTÅND
För allt annat fiske, så som fiske med fler spön, fiske med brag-
der eller kräftfiske måste du utöver fiskevårdsavgiften ha till-
stånd av vattenägaren.  
   Fisketillstånd finns åtminstone att köpa till Borgå, Helsingfors 
och Vanda städers vattenområden. Uppgifter om vilka områ-
den det gäller, fiskebestämmelserna och försäljningsplatserna 
finns på respektive stads nätsida. Övriga vattenägare kan ock-
så sälja lokala fisketillstånd, för exempelvis nätfiske.
  På föreningen Nylands friluftsområden r.f:s (UUVI) områden, 
vars stränder ligger vid Uuvis vattenområden, är det tillåtet att 
från stranden fiska sik med tre spön utan extra avgift, förutsatt 
att man som 18–69 åring betalat fiskevårdsavgiften. Inom Bor-
gå-Sibbos fiskeriområde är det här möjligt på Högholmsören.   

Borgå-Sibbos fiskeriområde
– vad behöver du veta som fritidsfiskare?  
Varje fiskeriområde har en egen nyttjande- och vårdplan. Nyttjande- och vårdplanen styr fiskeriområdets verksamhet 
och fisket i området. Nyttande och vårdplanen finns i sin helhet på fiskeriområdets hemsida. I det här infobladet pre-
senterar vi de viktigaste punkterna som gäller dig som fritidsfiskar inom Borgå-Sibbos fiskeriområde. Som fritidsfiske 
räknas både husbehovsfiske och annat fritidsfiske. 

VAD ÄR ETT FISKERIOMRÅDE?

Fiskeriområdet är en lagstadgad förening som har som uppgift 
att utveckla fiskerihushållningen inom sitt område och främja 
medlemmarnas samarbete för att ordna ett hållbart nyttjande 
samt vård av fiskbestånden. Medlemmar i fiskeriområdet är inne-
havarna av fiskerätt (oftast vattenområdets ägare) och landsom-
fattande organisationer inom fiskeribranschen. Medlemskapet är 
automatiskt och kan inte väljas eller väljas bort.
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  För tillfället finns det inte samtillståndsområden, det vill säga 
större områden med gemensamma fisketillstånd för exempel-
vis fiske med flera spön eller nätfiske. Fiskeriområdet har som 
mål att utreda ägarnas intresse och möjligheter att grunda 
samtillståndsområden.

FISKEBESTÄMMELSER
På den landsomfattande Kalastusrajoitus.fi -nätsidan finns 
information om de områden där man inte får fiska med stöd 
av de allmänna fiskerättigheterna (avgiftsfritt mete, pilkfiske, 
fiske med strömmingshäckla eller spöfiske med fiskevårds-
avgift). I karttjänsten finns också information om områden 
där det råder fiskeförbud enligt naturvårdslagen eller enligt 
NTM-centralens beslut, inklusive fiskeriområdenas egna fiske-
bestämmelser som godkänts av NTM-centralen. 
   I Borgå–Sibbos fiskeriområde finns fyra åar som har klassific-
erats som vattendrag för vandringsfisk: Illby, Borgå å, Svartsån 
och Sibbo å. I fors- och strömområden i dessa är mete- och pilk- 
fiske samt fiske med enbart fiskevårdsavgift alltid förbjudet. 
Vattenområdets ägare har ändå rätt att sälja tillstånd för kast- 

https://www.eraluvat.fi/sv/fiske/fiskevardsavgift
https://www.porvoo.fi/sv/kultur-och-fritid/idrott-och-friluftsliv/motionera-i-naturen/fiskestadgar-pa-borga-stads-vattenomraden/
https://www.hel.fi/sv/kultur-och-fritid/friluftsliv-parker-och-naturomraden/fiske
https://www.vantaa.fi/sv/fiske
https://kalastusrajoitus.fi/#/kalastusrajoitus


eller flugfiske. För att underlätta för fiskare och fiskeöverva-
kare har gränserna för fors- och strömområdena i Borgå- och 
Sibbo å fastställts av NTM-centralen. Dessa gränser syns också 
i kalastusrajoitus.fi. 
   NTM-centralen har på ansökan av fiskeriområdet godkänt 
följande fiskebestämmelser att gälla inom Borgå-Sibbos fiske-
riområde: 
   
Året runt – reglering av nätfiske  
Inom fiskeriområdet är minsta tillåtna knutavstånd 50 mm i 
nät högre än 1,8 m. Bestämmelsen gäller inte I-klassens yrkes-
fiskare. Nätfiske efter strömming, vassbuk och betesfisk får be-
drivas med mindre maskor. 

1.4 –15.6  Långviken inklusive mynningsområdet  
Allt fiske är förbjudet. 

15.5–15.6  Haikofjärden, Stensbölefjärden och 
Lillpernåviken  
Allt fiske är förbjudet med undantag för det mete och fiske 
med strömmingshäckla som sker från stränder. 

15.5–15.6 Siverfjärden 
(närmare bestämt Insjön och Löparö sund)  
Allt fiske förbjudet med undantag för mete. 

15.8–30.11 Svartså, Borgå å och Illby å inklusive biflöden  
Allt fiske är förbjudet med undantag för mete, pilkfiske och 
fiske med katsa. 

15.8–30.11 Sibbo å inklusive biflöden  
Allt fiske är förbjudet med undantag för det mete och fiske 
med strömmingshäckla som sker från stränder. 

15.8–30.11 Sibboviken  
Allt fiske är förbjudet med undantag för det mete och fiske 
med strömmingshäckla som sker från stränder.   

  Därtill kan vattenägarna ha egna lokala fiskebestämmelser, 
exempelvis gällande knutavstånd. Dessa får du information 
om vid köp av deras fisketillstånd. 

FISKEÖVERVAKNING
Fiskeövervakning är en viktig del av fiskeriområdets arbete. 
Fiskeövervakarnas uppgift är att övervaka fiskets laglighet och 
lovlighet men också att informera om lokala och nationella 
fiskebestämmelser. Kontaktuppgifterna till fiskeövervakarna 
finns på fiskeriområdets hemsida. 

UPPFÖLJNINGSDATA OCH OMAKALA
Att fiskeriområdet känner områdets fiskare och fångster med 
någorlunda noggrannhet är viktigt för att fisket ska kunna 
styras och regleras kunskapsbaserat. Fiskeriområdet behöver 
bättre information och uppmuntrar alla fritidsfiskare att göra 
fångstrapportering i Omakala -appen.
   För vissa vandringsfiskar är fångstrapporteringen enligt 
lag obligatorisk från början av 2025. Inom Borgå-Sibbos fis-
keriområde är det fråga om lax, ål, öring och puckellax. Den 
obligatoriska rapporteringen kan förutom via Omakala-appen 
också lämnas via formuläret på omakala.fi -nätsidan eller per 
telefon till Naturresursinstitutet.  Läs mer på omakala.fi.  

VAD ÄR OMAKALA?

• Avgiftsfri applikation som kan laddas ner från Google Play eller 
Apple App Store 

• Innehåller en mångsidig fiskedagbok för att registrera dina 
fångster 

• Visar fiskebegräsningsområdena på karta  
• Presenterar information om olika fiskarter och aktuellt om 

fiskuppföljningar  
• An efter att mer information insamlas, kommer info om fångst-

mängder för olika arter att synas områdesvis i applikationen.  
• Tilläggsuppgifter: omakala.fi och i Facebook: Omakala  
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FRÄMMANDE ARTER
Signalkräftan finns på EU:s lista över skadliga främmande (in-
vasiva) arter. Den får fiskas, men för att hindra att kräftpest 
sprids ska man behandla kräftfiske-, transport- och hante-
ringsredskap genom att torka, desinficera eller frysa ner dem 
innan flytt från ett vatten till ett annat. Om båten flyttas mellan 
olika vatten, måste den torka ordentligt i solen först. Betesfisk 
ska alltid komma från det vattenområde i vilket man fiskar 
kräftorna, eller frysas ner före användning. 
    Regnbåge räknas som en främmande art, men den utplante-
ras vid vissa specialfiskeplatser. Den svartmunnade smörbul-
ten, som spritt sig till Östersjön med fartygens barlastvatten, 
har etablerat sig i trakten liksom silverrudan. 
    Om du påträffar en främmande art är det önskvärt att ob-
servationer rapporteras via blanketten för främmande arter på 
nätsidan kalahavainnot.luke.fi.

LÄS MER
På fiskeriområdets hemsida finns kontaktuppgifter till verk-
samhetsledaren, fiskeövervakarna och mer information om 
nyttjande- och vårdplanen, fiskeriområdets verksamhet, fis-
ke, vattenägande, fiskeövervakning, fiskebestämmelser med 
mera.  

www.borga-sibbosfiskeriomrade.fi
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